langsung dan seketika setelah putusan ini mempunyai kekuatan hukum 

tetap. 

Umami,  Netralitas Hakim Mediator Pengadilan Demak Dalam  . . . 

SLJ, Vol. 3, No. 2, Agustus 2024, 113-123 

121 

3) Memerintahkan tergugat untuk membayar kerugian materil dan immateril 

penggugat sebesar Rp 1.190.000.000,00 (satu miliar seratus sembilan puluh 

juta rupiah) yang harus dibayar oleh tergugat secara tunai dan segera setelah 

putusan ini berkekuatan hukum tetap (Incracht Van Gewisjde).  

4) Menghukum para terdakwa untuk membayar uang wajib (dwangsom) 

sebesar Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah) untuk setiap hari